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declaracio ambiental 2021

1. Auria Cooperativa. Compromesos amb el medi ambient.

2. Requisits legals. Les lleis, marc de referéncia.

3. Aspectes ambientals. La nostra interaccio amb el medi ambient.
4. Comportament ambiental. Resultats.

5. Objectius. On hem arribat.

Annex 1. Historic de persones i facturacio.
Annex 2. Fonts informaci¢ factors de conversio.
Annex 3. Historic residus.
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Auria Grup és la suma de les entitats capdavanteres del tercer sector social de la
comarca de I'Anoia. Esta formada per Auria Cooperativa (Taller Auria Cooperativa
SCCL), Auria Fundacié (Fundacié Privada Auria) i Auriafil (Fundacié per la Inclusié
Laboral Auria), a banda de les cooperatives de segon grau en les quals participa el
grup.

Durant el 2021, els sistemes de gestié dels CETs s’han mantingut integrats mentre que
la Fundacié ha iniciat el seu propi sistema i certificacié a banda.

Tant Auriafil com la Cooperativa estan certificats en EMAS i Auria Fundacié per ara no.

En el seu ambit d’actuacio vetlla per garantir la qualitat de vida, la participacié de les
persones en risc d’exclusio, la insercio laboral, la creacié de treball i la transformacio
social.

Dins d’Auria Grup, Taller Auria, en endavant Auria Cooperativa, és un centre especial
de treball fundat I'any 1972. Ocupa una parcel-la d’'uns 30.000m2 i disposa d’'una
superficie industrial aproximada de 4.000m2 i 5.000m2 de magatzem. Des de les
instal-lacions del carrer Pere Bosch i Soldevila, 18 d’lgualada, presta tots els serveis
empresarials als seus clients.

El compromis amb la feina ben feta és el denominador comu de tots els professionals
d’Auria que compleixen tots els protocols estandards de qualitat.

Treballar per a les persones i les empreses amb valor afegit i compartir amb els clients
la responsabilitat social de construir un futur millor. Aquests sén els nostres motors.

N\ ®
alurla

Cooperativa

il

8.424,71 m? 420

planta industrial i magatzem persones treballadores

10,1 Me

facturacio
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Nou codi étic

Com a acci6 dins el Pla Estrategic, tenim la Revisié del Codi Etic i
de Bon Govern en clau de grup. L’any 2010 la Fundacié Privada
Auria en va elaborar un amb una metodologia participativa de tots
els Grups d’Interes, que va culminar amb la publicacié d'un
document accessible per totes les persones. Aguest document
recull els compromisos de cada grup d’interés per fer efectius els
principis o valors.

Durant el 2019 es va treballar seguint la mateixa metodologia per
elaborar el nou codi étic de grup. La pandémia va aturar la
finalitzacié d’aquest treball que s’ha continuat durant el 2021, amb
I'objectiu de tenir uns valors comuns el 2022.

La forca ets tu

Respecte

lgualtat

Autonomia

VISIO

Auria, persones que lluitem, treballem | ens impliqguem per
construir un futur millor

Fem possible una societat que reconegui i promogui oportunitats en
condicions d’igualtat i qualitat de vida per a qualsevol persona.

MISSIO

La nostra missi6 és Auria

Generem oportunitats de creixement personal i de transformacio
social per la millora de la qualitat de vida de les persones més
vulnerables, mitjangant:

= Suports i Serveis

= Politiques de Transformacio Social

= Activitats Empresarials

| ho fem amb criteris d’innovacio, de sostenibilitat, de qualitat i de
promocio de I'autonomia i participacio de les persones.

VALORS

Junts sumem Inquiets pel canvi Tal com som

Participacio Qualitat
Innovacio

Responsabilitat

compartida Sostenibilitat

Emprenedoria

Cooperacio Transparencia
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POLITICA INTEGRADA vz uag 2020 auria

Recerca permanent del maxim nivell de qualitat de vida de les persones en la realitzacié del
seu projecte vital des de la maxima autonomia i participacio.

Orientacié a les necessitats i expectatives dels nostres usuaris, clients i resta de grups
d’interés per tal d’aconseguir la seva maxima satisfaccié.

Analisi de riscos i oportunitats derivats de la gestié dels nostres processos i del nostre context
intern i extern per orientar els nostres objectius i plans d’accio.

Analisi de les causes dels incidents i accidents laborals per a 'adequada implantacié de
mesures correctores.

Promocié d’'un ambient de treball que faciliti i asseguri la millora continua i I'eficacia i eficiéncia
del sistema de gesti6 aixi com dels itineraris personals i dels nostres productes i serveis.

Compliment de la legislacié vigent en matéria de qualitat, medi ambient i seguretat i salut, aixi
com dels altres requisits que estableix internament el nostre sistema de gestié.

Proteccié del medi ambient i prevenci6 de la contaminacié, mitjancant I'avaluacié dels aspectes
ambientals i 'actuacié en origen per minimitzar els impactes sobre el medi ambient.

Prevencio dels riscos laborals, eliminant-los sempre que sigui possible o implantant mesures per
a la seva minimitzacié i control, aixi com foment d’habits saludables gque redueixin els danys i
deteriorament de la salut dels nostres treballadors i usuaris.

Desplegar una politica de persones que permeti el creixement en capacitats i competéncies dels
treballadors aixi com I'assumpcié de responsabilitats en materia de qualitat, medi ambient |
prevencid de riscos laborals en tots els llocs de treball i la seva alineacié amb la visié, missié i valors
d’Auria Grup.

Transparéncia plena i total de tots els nostres processos.

Coheréncia amb els principis de govern i foment de la participacié activa i la coordinacié del
conjunt de grups d’interés en el desenvolupament i aplicacié del sistema de gestio.

Creacié d’un entorn de treball per a tots els integrants d’AURIA que promogui el compromis i la
participacié amb la qualitat, el medi ambient i la seguretat d’acord amb els nostres principis i
valors.

Adaptacié del sistema de gestié als avangos tecnologics.
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éuria ESTRUCTURA ORGANITZATIVA

Cooperativa Organigrama Cooperativa

Assemblea 2021

L’assemblea de persones
socies de la Cooperativa
es va adaptar al
compliment dels
protocols de seguretat
per a la prevencio de la
covidi19
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~ [ e SISTEMA DE GESTIO INTEGRAT auria

Cooperativa

Y

PLANIFICAR IMPLANTAR

Politica Control operacional

Analisi del context Documentacio:
Analisi de Riscos i oportunitats procediments,
Obijectius i indicadors Instruccions, registres
Plans d'accié Participacio
Requisits legals Comunicacié
Aspectes Ambientals Formacio
REVISAR
ACTUAR Auditories
Accions correctores Visites
Retroalimentacié del Indicadors
sistema No conformitats

DOCUMENTS DE REFERENCIA SECTORIAL (DRS)

Actualment no es disposa de cap Document de Referéncia Sectorial
publicat aplicable a les activitats que desenvolupa la Cooperativa el
2021. S’ha revisat el DRS de venda al detall que no ha resultat
d’aplicacio.
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ABAST | HISTORIA DEL SISTEMA

Proporcionar 'ocupacié a persones amb discapacitat mitjangant les seglients activitats econdmiques i socials:

e USAP NACE 88.1

e Serveis de manipulacio industrial NACE 82.92
e Serveis de manteniment de parcs i jardins NACE 81.3
Serveis de manteniment de pintura vial NACE 43.34
Serveis de manteniment de mobiliari urba i muntatge d’entarimats NACE 43.99

e Serveis de Neteja NACE 81.2

e Construccid i conservacio de camins i carreteres NACE 42.1

e Fabricacié i envasat de cosmética NACE 20.4

#porelclima

El 2021 Auria Grup forma
part dels
#101EjemplosPorEICima
pel pla de transicio
energeética que inclou la
instal-lacio de plaques
fotovoltaiques a l'edifici
de la Cooperativa

Veure més

auria \
__gup

NUESTRA INICIATIVA
HA SIDO SELECCIONADA

COMO UNO DE LUS...!
EJEMPLOS
FPORECLIMA EMPRESARIALES

2021

<€€CeCcecacc

*Certificacio Reglament Europeu EMAS

eRenovacio de vehicles i maquinaria h
potencialment contaminant (toros gasoil per
toros electrics)

eAnalitica aigUes residuals -

ePresentacio premis EMAS - Modalitat Millor )
declaracio ambiental

¢|| Jornades Internes de Formacio de
professionals Auria Grup, amb la participacio
del Club Emas. y

eVisita de control inicial favorable de la \
modificacié substancial de la llicencia
ambiental

*Certificacio en Cosmeética Ecologica segons
norma COSMOS

|| Jornades Externes Economia Circular Y,
eActualitzacié nova ISO 14001:2015 )

e Actualitzacio al nou reglament EMAS
ePresentacié premis EMAS - Modalitat Implicacio
grups interés y
~

*Millora emmagatzematge de residus
eCompra energia 100% verda

J

~
eAdequacio ISO 45001:2018
eEstudi soroll ambiental

J

~\
e|nstal-lacié plaques solars fotovoltaiques
eEscollits com un dels 101 exemples

empresarials #porelclima
J
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REQUISITS
LEGALS

les lleis, el marc de referéncia
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duria NOUS REQUISITS LEGALS 2021

Cooperativa

Respecte a les seves obligacions de caracter mediambiental, Auria Cooperativa declara que compleix la normativa vigent. Destaquem els principals

requisits d’aplicacio:

Draltra banda identifica i compleix els requisits de seguretat industrial a que la llei obliga per les instal-lacions de les que disposa.

Durant el 2021 apareixen nous requisits legals de medi ambient:

. eCom a productor incloure en el projecte d'execucié de |'obra un estudi de gestid de
Llei residus i demolicié

2/2021 *Com a productor constituir fianga o garantia financera per garantir la bona gestié dels

residus de construccié i demolicio

RD esEncarregar la realitzacio de la certificacié energetica de I'edifici
£1]0)/210)25) | *Registrar-lo a la Generalitat

Llei
7/2021

*Pla de transicio energeética

RD *Prevenci6 de la generacio de residus procedents dels vehicles i promocié de la
o202 valoritzacio dels mateixos al final de la seva vida util

Llei
18/2020

eSol-licitud a I'Ajuntament de control inicial de I'activitat
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ACCIO CONTINUADA

FET 2022

OBJECTIU PLA ESTRATEGIC 2021-2023.

Accions ja realitzades:

« Instal-lacié de plaques solars

e Instal-lacié de punts de recarrega vehicles
eléctrics

ACCIO CONTINUADA

ACCIO CONTINUADA




N\ o
alria

COMPLIMENT LEGAL

SG-IN-04 REQUISITS LEGALS | ALTRES REQUISITS

Cooperativa
NORMA ULTIMA EVIDENCIA
REQUISIT PERIODICITAT OBJECTIVA
Realitza la identificacio i avaluacio dels seus vectors ambientals per tal de poder o
IS0 Teaur ¢ determinar els impactes significatius per prioritzar les actuacions medi Anual Avalyamo clzsipeoizs 24/05/2021
EMAS . ambientals
ambientals anuals.
Ordenanca : g . . . : : . o
L Realitza periddicament sonometries ambientals, les quals compleixen els nivells Quan hi ha canvis = Informe mesures nivell immissio
municipal | icioal | | i els dif o il ’ . . 12/2020
gualada marcats en les ordenances municipals dels pobles on tenim els diferents edificis. = substancials sonora a I'ambient exterior
Fa la recollida selectiva dels seus residus, i els residus especials son gestionats o . Albarans e .
) . ; N . Accié continuada . Accio continuada
Liei 22/2011  Per transportistes i gestors autoritzats per ’Agéncia Catalana de Residus. Fulls de seguiment
Presenta anualment la Declaracié Anual de Residus (DARI) Anual DARI 2020 24/03/2021
RD 9/2005 Ha presentat I'Informe Preliminar de Contaminacié dels Sols (IPS) Cada 10 anys ;rtebrggiséa e Fielininer e 05/06/2013
RD - , ; L . . Estudi de minimitzacié de
952/1997 Presenta periodicament I'Estudi de Minimitzacié de Residus. Cada 4 anys Residus Especials 25/04/2019
DL 3/2003 Presenta periddicament la Declaracié d’Us i contaminacié de I'’Aigua (DUCA) Cada 4 anys DUCA 20/04/2021
26/02/2021 |
Declaracié envasos 14/07/2021
RD L . (revisada)
782/1998 Presenta anualment la Declaracié d’Envasos i el PEP Anual
PEP 22/03/2021
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alurlla

Cooperativa

llicéncies ambientals

Taller Auria té actualitzades les llicéncies ambientals dels centres de treball:

o | licéncia N®94/2009
oActa de comprovacié favorable de I'’Ajuntament d’lgualada amb data 21/09/2012
(exempcié de control periodic segons art. 71 punt 3 Llei 20/2009).

e Comunicacié previa per a I'exercici d’una activitat inndcua amb data 04/07/2013 per
ampliacié de la zona de fabricacié de cosmeética.

o Modificacié de la Llicéncia ambiental, entrada a I'’Ajuntament amb data 2 de mar¢ de
2016, per incorporar l'activitat de fabricacié de perfums. Classificacié segons Llei
20/2009, Annex Il — régim de Llicéncia ambiental, Epigraf 5.12b — Fabricacié de perfums
i productes de bellesa i higiene. Disposem d’acta favorable de control inicial de
I'Ajuntament de data 01/12/2017.

e Durant el 2019 es realitza una modificaci6 no substancial de I'activitat amb la
transformacié de I'espai de I'antiga cuina industrial a una nova zona d’envasats de
cosmética que no s'acaba notificant a I'Ajuntament fins el 2020.

e Com que el 2018 tocava control periodic de l'activitat perd0 estava pendent la
modificacié, es demana una prorroga a I'’Ajuntament, de la qual fins al moment no tenim
resposta.

e Durant el 2020 es presenta una comunicacio de modificacié no substancial on es donen
de baixa 2 activitats (taller mecanic i cuina) i es modifiquen els sectors d’incendi.
Paral-lelament es contracta una ECA per a realitzar el control periddic de tota I'activitat
que si ve es realitza durant desembre del 2020, no es disposa d’acta fins a maig del
2021.

e E| 2021 es presenta una nova modificacié no substancial de I'activitat per modificacio
del risc d’'incendi del sector 9 (magatzem d’obres i serveis) de risc mig a risc baix.

e El 10 de maig de 2021 s’obté I'acta favorable de control periddic de I'activitat per part
d'una ECA.
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ASPECTES
AMBIENTALS

La nostra interaccio
amb el medi ambient
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ASPECTES AMBIENTALS DIRECTES

METODOLOGIA D’AVALUACIO (IT-MA-01 Rev.10 Maig 2020)

e Residus

e Emissions atmosferiques

e Contaminacié del sol

e Recursos naturals i matéries primes
o Abocaments d'aiglies residuals

e Soroll

3

o Noves activitats / nous projectes
o Revisio del sistema
e Seguiment indicadors mediambientals
e Reunions Comités
o Participacio del personal
P .,
|dentificaci6 ——
A
CRITERI VALOR DEL CRITERI
c1 SEVERITAT / ALTA MITJANA - ALTA MITJANA - BAIXA BAIXA NUL-LA
IMPACTE EN EL MEDI 20 5 1 0
e DIARIA SETMANAL MENSUAL ANUAL PUNTUAL
C2 | FREQUENCIA 2 3 > 1 0
PER SOBRE V. REF. IGUAL QUE V. REF. PER SOTA V. REF.
C3 | QUANTITAT 4 2 0
CONSTANT FREQUENT ANUAL
C4 | CONTROL 2

1

*NOTA: Durant el 2018 s’ha canviat la sistematica de valoraci6 dels aspectes ambientals,

concretament els residus especials passen a valorar-se com a 10 i els no especials com a 5

(abans en alguns casos era 1)

Quantificacio

RESULTAT
AVALUACIO

Lleu Moderada
1 2
Afecci6 directa 2 4
2 Severitat baixa | Severitat mitjana Severitat alta
Afecci6 indirecta 1 2
1 Severitat baixa Severitat baixa Severitat mitjana

SEVERITAT RISC / IMPORTANCIA OPORTUNITAT
PROBABILITAT | ALTA (3) MITJANA (2) BAIXA (1)
GRAVETAT MITJANA GRAVETAT BAIXA GRAVETAT BAIXA
S BAIXA (1)
Analisi de 3 2 1
R . MITJA (2) GRAVETAT ALTA GRAVETAT MITJANA GRAVETAT BAIXA
riscos i - 5 6 4 2
. A A @) ALTA GRAVETAT ALTA GRAVETAT MITJANA
ALTA (8
oportunitats @) : 6 :

|

e PROBABILITAT BAIXA: Quan no es té coneixement de que hagi
ocorregut mai (es puntua amb 1 punt)

. PROBABILITAT MITJANA: Quan ha ocorregut com a minim en una
ocasié es puntua amb 2 punts)

e PROBABILITAT ALTA: Quan la situacié s’ha produit dues o més
vegades (es puntua amb 3 punts)

~ .
auria
grup
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

~ ™
a u rla ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

Cooperativa

nau ~

Noves plaques
solars

- ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE
2020 2021

Durant el juny del 2021 es
posen en funcionament
les noves plagues solars
amb la previsio de reduir
aproximadament un 24%
el consum de xarxa

ASPECTE AMBIENTAL DIFERENCIA

ELECTRICITAT

AIGUA

CONSUMS
GASOIL B

GAS NATURAL (segons projecte)

(JUSTIFICACIO

L'ELECTRICITAT passaa
ser significativa perque el
gas natural deixa de ser-ho i
s'agafa el seglent aspecte

) 4 ) ( ) 4 )

ACCIONS

amb valor més alt.

Pel que fa a 'AIGUA, passa
a ser significatiu perqué
degut a l'antiguitat de les
instal-lacions es produeix
fuita important

El GASOIL B ja només es
consumeix pel funcionament
dels grups electrogens

El GAS NATURAL deixa de
ser un recurs consumit per
I'activitat de la Cooperativa

\_

J

ACCIONS
PREVISTES 2021

Desplegament de les
accions previstes a
l'auditoria energética

Millora instal-lacions aigua

REALITZADES

S'instal-len les plaques
fotovoltaiques per a
l'autoconsum.

Es repara la fuita d'aigua
perd queda pendent la
millora de les instal-lacions.

J
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

N\ °
alurla

Cooperativa

servels industrials

|
Nous
B ASPECTE SIGNIFICATIU Conte_nidors de
recollida
ASPECTE AMBIENTAL FARGRASEECTE DIFERENCIA selectiva

2020 2021

PAPER | CARTRO El mes de juny de 2021
RESIDUS es renoven tots els
PLASTIC contenidors de recollida
selectiva de les
CONSUMS GASOIL A instal-lacions
4 ) 4 ) 4 ) 4 )
, ACCIONS
JUSTIFICACIO ACCIONS REALITZADES IMPACTES
Reduim el residu CA_BTRQ PREVISTES 2021 Adquisié de nous cubells de REDUITS
respecte la facturacp.per.o Millora de | lid recollida selectiva per totes
es manté com a significatiu. sélgczﬁvaedglger%cs)iéui NO les instal-lacions i enviament Esgotament de recursos
Respecte el PLASTIC i el ESPECIALS de circulars informatives. Contaminacié del sol
GASOIL A no hi van haver R i6 de la flota d Manteniment preventiu de Contaminacié de les aigies
canvis significatius en el eQO\|/aC|o & lafota de maquinaria i vehicles pero subterranies
darrer perfode. venhicies pendent renovacié de la -
flota. Emissions de CO,
\_ J \§ J \_ J . J
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

N\ o
aluria

Cooperativa

cosmeética

- ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE
2020 2021

DIFERENCIA

ASPECTE AMBIENTAL

ENVASOS CONTAMINATS

Aixi com els ENVASOS
CONTAMINATS es redueixen
respecte el volum de
facturacio, la SEPIOLITA i el
DISSOLVENT (acetona)
augmenten.

- J

»

PREVISTES 2021

Millora de la recollida
selectiva dels residus NO
ESPECIALS.

Ampliacié Us draps
reutilitzables a tota la seccio.

Adquisio de nous cubells de
recollida selectiva per totes
les instal-lacions i enviament
de circulars informatives.

PENDENT estudi i ampliacid
de I'ds dels draps
reutilitzables a tota la secci6
de cosmeética

- J

\_

RESIDUS DISSOLVENT
SEPIOLITA | DRAPS BRUTS
4 N\ 4 N\ 4 N\ 4 N
ACCIONS IMPACTES
JUSTIFICACIO ACCIONS REALITZADES REDUITS

J
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Contaminacio del sol

Contaminacié de les aigles
subterranies

Detriment de la biodiversitat
Bioacumulacio

C%iscos per a la salut humana)
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Cooperativa

pintura vial

GASOLINA

ASPECTE AMBIENTAL

B AsPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE
2020 2021

DIFERENCIA

CONSUMS

GASOIL A

(JUSTIFICACIO

Pel que fa la GASOLINA no
hi van haver canvis
significatius en el darrer
periode.

Respecte el GASOIL A hi ha
un augment del consum
respecte la facturacié perqué
s'ha ampliat el radi geografic

\

Barcelona,...)

\_

d'actuacié (Olérdola,
J

-

ACCIONS
PREVISTES 2021

Renovacio de la flota de
maquinaria i vehicles.

\_

Nova maquina
de pintura
A l'octubre del 2021

s’adquireix nova maquina
de pintura vial

-

ACCIONS
REALITZADES
Adquisié de nova maquina

de pintura 2 components
amb seient autdbnom.

\_

IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

IMPACTES
REDUITS
Esgotament de recursos
Emissions de CO,
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IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

“\ °
a u rla ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

Cooperativa

jardineria Nova maquina

herbicida amb
escuma
biodegradable

Aquest métode d’eliminacio
- ASPECTE SIGNIFICATIU aplica damunt les herbes una
escuma 100% biodegradable
VALOR ASPECTE . i feta en base de midé de blat
ASPECTE AMBIENTAL 2050 oo DIFERENCIA de moro, fécula de patata i
altres elements naturals.
L'escuma ajuda a que la
barreja amb aigua mantingui
meés temps una temperatura
elevada i arriba a les arrels.
Aquest métode afecta també
a les possibles llavors que
tingui la planta fent que no
torni a brotar.

GASOIL A

CONSUMS

GASOLINA

4 ) 4 ) 4 ACCIONS ) 4 )
] ACCIONS REALITZADES
JUSTIFICACIO PREVISTES 2021 Nova maquina herbicida IMPACTES
No hi van haver canvis . Renovacis de la flota de . amoeseuma . REDUITS
S|gr,1|flcat|us en el darrer maquinaria i vehicles. Lloguer de vehicles eléctrics.
periode per aquests ) Noves desbrossadores (5), Esgotament de recursos
aspectes. Plrz\ijeenmjantenlment tallagespes (2) i bufador (1). Emissions de CO,
P ' Pla de manteniment
\ y \ ) \preventiu. ) \ )
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Cooperativa

carreteres

ASPECTE AMBIENTAL

GASOIL A

GASOLINA

( .
JUSTIFICACIO

No hi van haver canvis
significatius en el darrer
periode pel que fa al GASOIL
A i pel que fa a la GASOLINA
es redueix el consum
respecte la facturacio.

J

IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

B ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE
2020 2021

DIFERENCIA

-
ACCIONS
PREVISTES 2021

Renovacio de la flota de
maquinaria i vehicles.

Pla de manteniment
preventiu.
.

Nou camid
llevaneus

A l'octubre del 2021
s'incorpora a la flota
de carreteres un nou
camio llevaneus en
substitucio de
I'anterior més antic.

( ACCIONS
REALITZADES

Nova cami¢ llevaneus.
Nou vehicle eléctric.

Pla de manteniment
preventiu.
\_

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

( )

IMPACTES REDUITS

Esgotament de recursos
Emissions de CO,
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Y °
alurla

Cooperativa

camins

ASPECTE AMBIENTAL

IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

Bl AsPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE
2020 2021

DIFERENCIA

-
JUSTIFICACIO

No hi van haver canvis
significatius en el darrer
periode pel que fa al GASOIL
A.

\.

J

( ACCIONS
PREVISTES 2021

Renovacioé de la flota de
maquinaria i vehicles.

Pla de manteniment
preventiu.
U

Nova
motoanivellador
a

A desembre de 2021 es
compra nova maquina
motoanivelladora en
substitucio de I'antiga ja

) 4

ACCIONS

preventiu.
.

REALITZADES

Nova motoanivelladora.
Pla de manteniment

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

( )

IMPACTES REDUITS

Esgotament de recursos
Emissions de CO,
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éuria IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

Cooperativa ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

entarimats

- ASPECTE SIGNIFICATIU

VALOR ASPECTE .
ASPECTE AMBIENTAL DIFERENCIA

2020 2021
GASOIL A

( N ( ) ( ) 4 p
JUSTIEICACIO ACCIONS ACCIONS
PREVISTES 2021 REALITZADES IMPACTES REDUITS
ls\liormicvaatinugaevnerelcgg;/rlgr Renovacio de la flota de Pendent renovacio flota de
pgrl’ode pel que fa al GASOIL maquinaria i vehicles. maquinaria. Esgotament de recursos
A. Pla de manteniment Pla de manteniment Emissions de CO,
preventiu. preventiu.
. J . J . J L J
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\ 5
aluria

Cooperativa

neteja

ASPECTE AMBIENTAL

RESIDUS

ENVASOS CONTAMINATS

VALOR ASPECTE
2020 2021

CONSUMS GASOIL A

p
JUSTIFICACIO

No hi van haver canvis
significatius en el darrer
periode ni pel que fa als
residus ni als consums.

\.

- ASPECTE SIGNIFICATIU

DIFERENCIA

( ACCIONS
PREVISTES 2021

Renovacié de la flota de
maquinaria i vehicles.

Pla de manteniment

preventiu.
.

IMPACTES AMBIENTALS DIRECTES

ASPECTES AMBIENTALS SIGNIFICATIUS 2021

-
ACCIONS
REALITZADES

Pendent renovacio6 flota de
magquinaria.

Pla de manteniment

preventiu.
.

( )

IMPACTES REDUITS

Esgotament de recursos
Emissions de CO,
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ASPECTES AMBIENTALS
INDIRECTES

METODOLOGIA D’AVALUACIO (IT-MA-01 Rev.10 Maig 2020)

CLIENT/
USUARI FINAL

2 SERVEIS
INDUSTRIALS /

ASPECTE INDIRECTE

|

CONTROL O
INFLENCIA
SUFICIENT?

lNo

IDENTIFICACIO RISC /
OPORTUNITAT

|

PLA D'ACCIONS PER A
L’ELIMINACIO O
REDUCCIO DEL RISC

_ Fl

COSMETICA

MATERIA PRIMERA
PROVEIDOR / CLIENT

Si

3 OBRES |

SERVEIS

—
—

W

1>
(-]
DA e
auria
grup
K

[ |
|dentificacio i avaluacioé els aspectes ambientals, considerant la PERSPECTIVA DEL CICLE

DE VIDA, de les activitats, productes i serveis inclosos a I'abast del sistema de gestio:
(Serveis Industrials i Cosmética i Obres i Serveis). En aquesta avaluacié es tindran en
compte els canvis i les condicions extraordinaries i situacions d’emergéncia previsibles.

~ *
auria
grup
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ASPECTES INDIRECTES SIGNIFICATIUS

SERVEIS SUBCONTRACTATS

~ ®
auria

grup

e Mala segregacié

e Homologacio i

e Mala segregacio

e Homologacio i

e Mala segregacié

e EntregaalETT

e Conducci6

e Homologacio i

e Mala segregacié

e Homologacio i

Mala segregacié

e Homologacio i

PROCESSOS OBRES | ETT TRANSPORT LABORATORI MANTENIMENT GESTORS
INDUSTRIALS SERVEI PERSONES | RESIDUS
PRODUCTES

L & - ¥
B A L0 ?
A
RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS RISCOS

Mala segregacio

de residus de residus de residus ineficient de residus de residus de residus
e Comportament e Comportament o Comportament e Rutes no e Comportament Comportament Gestio final sense
ambiental ambiental ambiental optimitzades ambiental ambiental prioritzar les 5R
incorrecte incorrecte incorrecte incorrecte incorrecte
 Incompliments e Incompliments o Incompliments Incompliments
legals legals legals legals
ACCIO ACCIO ACCIO ACCIO ACCIO ACCIO ACCIONS 2020
CONTINUADA CONTINUADA CONTINUADA CONTINUADA CONTINUADA CONTINUADA

e Homologacio i
avaluacio de

avaluacié de avaluaci6 de d'ARL + fitxes avaluaci6 de avaluacié de avaluacié de "
proveidors proveidors mediambientals proveidors proveidors proveidors groye|dor‘s’

e Signatura e Signatura per lloc de treball o Signatura * Jesignacio
contracte contracte e Signatura contracte 'responsable'
subcontractacio subcontractacié contracte ETT subcontractacio S €2 Eee s

o Coordinacio e Coordinacié e Coordinacio
d'Activitats d'Activitats d’Activitats
Empresarials Empregarials RESULTAT 2021 Empresarials 1

1 RESULTAT 2021 e Homologacio6 de
nous laboratoris i
e Durant el 2020 proveidors RESULTAT 2021
RESULTAT 2021 s’han contractat d’'aquests serveis
RESULTAT 2021 RESULTAT 2021 serveis de a cosmetica. e Gestio correcte
e Pendent entrega missatgeria. dels residus

e No s’han e Procediment de la RESULTAT 2021 e Correcte
subcontractat seguit en cas de documentaci6 a ) seguiment dels
processos subcontractacio. les ETTs. e Procediment proveidors
industrials seguit en cas de o Pendent millora

subcontractacio. gestio
documental
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~ ®
auria

grup

CLIENTS

~

RISCOS

NO ES DETECTEN

!

MECANISMES DE
CONTROL O
INFLUENCIA

e Contracte

e Estudi residus

generats i gestio

dels mateixos via

client

Comunicats a

client

e Politica via web

e Treball amb els
tecnics de
contractacio
publica per a la
prioritzacié de
criteris
ambientals

PERSONES

RISCOS

NO ES DETECTEN

!

MECANISMES DE
CONTROL O
INFLUENCIA

o Formacio,
sensibilitzacio
mediambiental
continuada.

e Xarxes socials.

o Butlletins
informatius
interns
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COMPORTAMENT

AMBIENTAL

resultats
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auria CONSUM DE RECURSOS FABRICACIO
PRODUCTE PROPI

ALCOHOL 388.155 Kg' 485125 Kg
AIGUA 85.935 Kg' 107.129 Kg
DESTIL-LADA

GLICERINA 10.665 kg’ 13.330 kg

AIGUA OXIGENADA 1
al 50% o712 kg 0 k92

AIGUA OXIGENADA 1673 kg1

R 3.104 kg

LITRES HIDROALCOHOL FABRICATS

800.000

710.254
700.000
' CORRECCIO DADA CONSUM 2020 + 2 5 Cy 600.000 568.260
O 500.000
2 A MITJANS DEL 2020 ES SUBSTITUEIX COM
A INGREDIENT L’AIGUA OXIGENADA AL 50% LITRES 4R e !
PER LA DEL 35% PRODUITS 300.000 ¥ =
200,000 | = | ==
%g (U —
100.000 T
0
2020 2021
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auria

Cooparativa

CONSUM DE RECURSOS FABRICACIO

Historic consum alcohol

£00.000 1,00
00,000 oes 485.125 0,90
| 388,155 F th5 .
400.000 ‘ 0,70
0,60
300.000 0,50
0,40
200.000 030
ALCOHOL 100.000 0.20
0,10
0 0,00
2020 2021
Kg smmmmKgo/l Hidroalcohol
FONT DE CONSUM: fabricacié hidroalcohol
Historic consum aigua destil-lada
120.000 107 135 1,00
0,90
100000 85.935 0,80
80.000 0,70
0,60
AIGUA 50.000
0,40
DESTIL-LADA ““
20.000 0,20
0,10
0 0,00
2020 2021

Kg emmmKg/l Hidroalcohol

FONT DE CONSUM: fabricacié hidroalcohol

PRODUCTE PROPI

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

L’alcohol consumit augmenta en valor absolut un 35% i en valor
relatiu disminueix un 0.004%.

L’'augment absolut es degut a 'augment del consum
d’hidroalcohol per la pandémia i per tant la quantitat d’alcohol per

a la seva fabricacio.

La disminucié en valor relatiu és gairebé insignificant.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

L'aigua destil-lada augmenta en valor absolut un 24.7% i en valor
relatiu disminueix un 0.26%.

L'augment absolut es degut a 'augment del consum
d’hidroalcohol per la pandemia i per tant la quantitat d’aigua per a

la seva fabricacio.

La disminucié en valor relatiu és gairebé insignificant
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auria

Caaparativa

14.000
12.000
10.000
8.000
GLICERINA oo
4.000

2.000

CONSUM DE RECURSOS FABRICACIO

Historic consum glicerina
13.330

10.665

0,02
0,02

2020 2021

Kg g/l Hidroalcohol

FONT DE CONSUM: fabricacio hidroalcohol

700

600

AIGUA -
OXIGENADA ™
50% 100

w
5]

Historic consum aigua oxigenada 50%

572
0,0010

,00
0,0000
2020 2021

Kg emmkG/L Hidroalcohol

FONT DE CONSUM: fabricacié hidroalcohol

~ .
auria

Caaparativa

1,00
0,80
0,60
0,40
0,20
0,00
-0,20
-0,40
-0,60
-0,80
-1,00

0,0012

0,0010

0,0008

0,0006

0,0004

0,0002

0,0000

PRODUCTE PROPI

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

La glicerina augmenta en valor absolut un 25% i en valor relatiu
augmenta un 0.0006%.

L'augment absolut es degut a 'augment del consum
d’hidroalcohol per la pandemia i per tant la quantitat de glicerina

per a la seva fabricacio.

L'augment en valor relatiu és gairebé insignificant

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

L’aigua oxigenada disminueix en valor absolut com en valor relatiu
un 100%.

Aquesta disminucié es deguda a que a mitjans de juny del 2020
es deixa d’utilitzar aigua oxigenada del 50% en les fabricacions i
s'utilitza al 35%..
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CONSUM DE RECURSOS FABRICACIO

Historic consum aigua oxigenada 35%
3.500

3.104
3.000 0,004
2.500 0,003
2.000
1.673
AIGUA Lot
1.000

OXIGENADA  «
35% 2020 2021

Kg ek g/l Hidroalcohol

FONT DE CONSUM: fabricacioé hidroalcohol

0,005
0,005
0,004
0,004
0,003
0,003
0,002
0,002
0,001
0,001
0,000

PRODUCTE PROPI

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

L'aigua oxigenada al 35% augmenta en valor absolut un 85.5% i
en valor relatiu un 48.4%.

Aguest augment és degut a gue l'aigua oxigenada que es deixa
d’utilitzar a mitjans del 2020 es substituida per la del 35%.
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auria CONSUM ALTRES RECURSOS

Historic consum aigua JUSTIFICACIO EVOLUCIO
6.000 12
5000 o L’'aigua augmenta en valor absolut un 39% i en relatiu un 34%.
o - Els primer quadrimestre es produeix una fuita i no se’n detecta
4.000 : 8 l'origen fins a I'abril. En els mesos de maig, juny i juliol els
I R . consums tornen a la normalitat, i a partir del mes d’agost de nou el
consum es duplica, amb la sospita d’'una nova fuita.
2.000 4 Es realitzen diferents proves per buscar-ne la solucié definitiva
AlG UA o0 . que passa per renovar gran part de les instal-lacions d’aigua que
son molt antigues.
0 0 Durant el 2021 no es pot assumir la inversié que resta a 'espera
2017 2018 2019 2020 2021
pel 2022.
ma3 ma/persona

FONT DE CONSUM: Us sanitari i neteja

Historic consum electricitat

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

1.140 - 300
tazo S s 1.082
1.100 L'electricitat augmenta lleugerament en valor absolut un 8% i
1.080 també relatiu a la facturacio, un 22%.
1.060 El consum en valor absolut el consum augmenta perqué no hi ha
1.040 , L . . N .
om0 1014 150 l'aturada de la pandemia en els mesos de marc i abril, pero tot i
1 000 994 o0 aixi. A partir del juny 2021 el consum inclou la part generada per
980 la instal-lacié de les plagues fotovoltaiques, que acaba sent un 8%
960 50 del total consumit.
940 Pel que fa al valor relatiu, el 2020 hi va haver un volum de
920 0 ., . . . T
ELECTRICITAT 017 08 . 2020 021 facturacié extraordinari amb el producte hidroalcoholic, que no

s’ha repetit el 2021.

MWh e hwh/facturacioindustrial (Me€)

FONT DE CONSUM: Climatitzaci6. ll-luminaci6. Activitat
industrial.

Veure ANNEX 1. Historic facturacio i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d'informacié i factors de conversié

Pagina 33 de 61



auria

Coaparative

o

GASOIL A

GASOLINA

200
800
700
600
500
400
300
200
100

FONT DE CONSUM: Vehicles, sobretot obres i serveis.

Histaric consum gasoil A

818 279,99

817 206

2017

— MWh

2018 2012 2020 2021

— \\Whfacturacio obres iserveis (Mg)

Historic consum gasolina

5425

2017

T MWh

58" 58,70

1513

2018 2019 2020 2021

=—\\Wh/facturacio obres iserveis (Mg)

CONSUM ALTRES RECURSOS

300

250

20,1 7200

FONT DE CONSUM: Maquinaria obres i serveis

150

100

50
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JUSTIFICACIO EVOLUCIO

El gasoil A augmenta en valor absolut, un 24%, i relatiu a la
facturacio, un 11%. El 2021 s’incorpora el gasoil A dels vehicles
gue no utilitzen el sortidor intern si no que reposten en benzineres
externes, que fins al moment no disposavem d’aquesta
informacié. Aquest consum suposa gairebé un 6% del total. A
aquest increment s’hi sumen els increments d’activitat de la secci¢
d’entarimats i camins.

Els nous vehicles adquirits el 2021 sén eléctrics, hibrid o amb
GNC per tant tot 'augment es degut a la major activitat i major
guilometratge de la flota.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

El consum de gasolina augmenta en valor absolut, un 25%, i
relatiu, un 12%. El 2021 es comptabilitza la gasolina consumida
en contractes fora de I’Anoia (proveidors no habituals) i també el
consum dels vehicles de gas que consumeixen també gasolina.
Aquest volum suposa un 10% del total.

El volum de gasolina va relacionat sobretot amb les operacions
que es realitzen i malgrat la facturacié per contractes es constant,
el 2021 es realitza molta més desbrossada que durant el 2020
(realitzacié de serveis minims durant gairebé 3 mesos).

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d'informacié i factors de conversié



auria CONSUM ALTRES RECURSOS

Caaparativa

MWh TOTALS 0.01 JUSTIFICACIO EVOLUCIO

& Nou carburant que apareix el 2021 ja que s’adquireixen 2 vehicles
nous.

GNV MWh / Me FACTURACIO
OBRES | SERVEIS 0.03

FONT DE CONSUM: Vehicles

I—CRAEI—E_& £ "

]
El 2021 renovem la flota de vehicles.

Aquest és el nou vehicle eléctric a disposicio de
la secci¢ d’obres i serveis.
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auria

Caaparatinie

RESUM CONSUM DE RECURSOS

Consums 2020 (MWh)

Gasolina
3%

Gasoil A
38%

Electricitat
57%

Gas Natural
2%

1.731,91

Gasolina
3,4832%

Gasoll A
41,1957 %

fotovoltaica_ _ ——

3,98 162,79 .
MWh MWh / MWh / Me Electricitat
TOTALS persona facturacio
4 3874%
1.956,55 l8E
MWh/persona
TOTAL

MWh
TOTALS f
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Consums 2021 (MWh)

GNC
0,0007 %

Electricitat
xarxa
50,9330%

193,42
MWh/Me

facturacio
TOTAL

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
Veure ANNEX 2. Fonts d’informaci¢ i factors de conversio



Procés instal-lacio plaques solars

El juny del 2021 apareix un consum d’energia de les plaques solars
que al finalitzar 'any acaba sent un 13% del total consumit.

Font de les dades: portal isolarcloud.com

AUTOCONSUM ENERGIA

Consum energia 2021 (KWh)
120000

100000
80000
60000
40000

20000

0 /

J J A S 0 N D

h

s EotovOltaica  e—Xarka

Consum en % (des de juny)

Autoconsum
13%

Karxa
87%
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?:luria EMISSIONS DE CO2

Cooperativa

= ?
Origen emissions 2021 (t de COy) PER QUE AUGMENTEN?

En valor absolut perqué

Gasolina: .. augmenten els consum tant
’ GNV; 0,002; l d’electricitat com de gasoil

18,22; )
Origen emissions 2020 (t de 8,3780% 0,0011% A

Gasolina Gas natural

8% 3%

Respecte les persones
també augmenta perqué el
2020 hi van haver puntes de
feina amb contractacio
extraordinaria els mesos
d’estiu per cobrir vacances

&

El 2020 es va aturar
I'activitat degut a la
Gasoil A: 7 pandémia

199,28,
91,6209%

89%

Historic Historic Historic
(t de CO») (t de CO2/persona) (t de CO2/Me facturacio)

576,89
66,24

1)

1 )

317,31

693,76 1,63 88,75
217,50

073
b l I )

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020

2017 2018 2019 2020 2021

Veure ANNEX 1. Historic facturacio i persones.

NOTA: Agrla Cooperativa no té comptabilitzades emissions de CHa, N2O, HFC, PFC y SFs, tampoc de SO2, NOX i PM Veure ANNEX 2. Fonts dlinformacié i factors de conversié
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% EN PES

‘16,06%’

83.94%

= NO ESPECIALS = ESPECIALS

RESIDUS NO ESPECIALS (t)

RESTANO
ESPECIALS; 30,20

BANALS; ‘
20,62

RUNA; 18,74 ‘

FUSTA; 1120 V
COMPOSTABLE; 68,59

PAPER| CARTRO;
75,12

RESIDUS 2021

TIPUS DIFERENTS DE RESIDU

10;50%
10;50%
TIPUS DE TRACTAMENT (% PES)
= NO ESPECIALS = ESPECIALS
0 ﬂ 60%
RESIDUS ESPECIALS ()
= VALORITACIO = ELIMINACIO = CENTRE DE GESTIO | TRANSFERENCIA
RESTA
ESPECIALS;
16,88,39%

SUBPRODUCTE
ETANOL;26,07;
61%
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auria

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials

PAPER | CARTRO PAPER | CARTRC PAPER | CARTRO (t/Me FA{i:TL,JRA-:':\ifJ Fabricacié i envasat de cosmética
INDUSTRIAL )ISMETICA)
200101 +5% _ JUSTIFICACIO EVOLUCIO
+18% — Augmenta el residu paper tant en valor absolut perd
sobretot relatiu a la facturacio.
79.05 i 112,05 e L’any de la pandémia va ser un any amb facturacio
' 7178 75,12 18,10 gl o " elevada per les solucions hidroalcoholiques perd

amb una baixada important de la resta d’activitats
de cosmeética. El 2021 augmenta I'activitat de

2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 serveis industrials i cosmética per tercers, amb una
major generacié de paper i cartré, sense arribar als
nivells del 2019.

FERRALLA (1) FERRALLA (t/Me FACTURACIO PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
FERRALLA +65% TOTAL) +74% Activitats d'obres i/o manteniment d'instal-lacions en
general.
200140
JUSTIFICACIO EVOLUCIO
\ - kN - - e — En els ultims anys la ferralla es mou entra les 8 i 15
' 9,00 67 ' .0 ' 1254 tones, depenent de les operacions de neteja i/o
“ : 0721 manteniment que es realitzen. El 2021 esta dins la
‘ mitjana dels Ultims anys.
2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021
PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials
PLAST|C PLASTIC (1) : : Fabricaci¢ i envasat de cosmética
200139 -31% JUSTIFICACIO EVOLUCIO
El plastic baixa en valor absolut i relatiu a la
-22% — facturacié. Aquest residu es genera en funcié de
18.56 1740 la tipologia de producte manipulat i la materia
976 : 5 4 a primera. Durant I'any es va instal‘lar un contenidor
"’ 224 228 500 a la zona exterior de residus perqué en algun cas
havia desaparegut alguna bala de plastic.
2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2021. Consultar historic a I'annex 3.

«o 1V10dd5d ON SNdlsSdd
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COMPOSTABLE

200201

RUNA
170107

Py

&5

6486 7350
2017 2018
23,50
12,58
2017 2018
97.94
38,18
2017 2018

VIPOSTABLE (1)
+160%
Y 68,59
26,38
2018 2020 2021
FUSTA (t)
+5%
2798
10,66 11.20
202 121
RUNA (1)
-52%
3944
26,58 1874

COMPOSTABLE (t/Me FACTURACIO
CARRETERES | JARDINERIA)

3322

2017

2017

33,52

2017

27,58

2018

27,07

2019

8,56

2020

+160%

2222

2021

FUSTA (t/Me FACTURACIO
INDUSTRIAL | COSMETICA)

513

2018

5,35

20192

+18%
177 209
2020 2021

RUNA (t/me FACTURACIO OBRES |
SERVEIS)

9,92

2018

6,89
2019

Pagina 41 de 61

-57%

10,40

2020

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Servei de manteniment de carreteres
Servei de manteniment de parcs i jardins

MOTIUS CANVIS

L’any 2020, la situacié de la pandemia va dificultar
realitzar viatges continus a la planta de
compostatge i es van realitzar cremes controlades
d’aquest residus. EI 2021 els valors tornen a pujar.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis industrials
Fabricaci¢ i envasat de cosmeética

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Els valors es mantenen similars als del 2020,
augmentant lleugerament per 'augment d’activitat a
industrial.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Obres i serveis i manteniment intern.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Els valors baixen el 2021 assolint la xifra més baixa
dels ultims 5 anys tant en valor absolut com relatiu.
No es un residu que es generi directament de la
nostra activitat.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2021. Consultar historic a I'annex 3.
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RESIDU

INDUSTRIAL /

BANAL
200301

TONERS
080318

VIDRE
200102

39,04

2017

0,0300

2017

2017

®
n

o

RESIDU INDUSTRIAL (t)

-8%

22,51 20,62
2020 2021
REAPAREIX
2021

0,0740
2020 2021
REAPAREIX
2021

6,5500
2020 2021

RESIDU INDUSTRIAL (t/Me
FACTURACIO TOTAL)

-4%
4994 7222
2425 2,116 2,038
2017 2018 2019 2020 2021

TONERS (t/Me PERSONA)

REAPAREIX
2021
0,0003
0,0002
0,0001
2017 2018 2019 2020 2021
VIDRE (t/Me FACTURACIO
COSMETICA)
REAPAREIX
2021
0,0156
0,0021
2017 2018 2019 2020 2021

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Totes les activitats.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO
S’assoleix el valor més baix dels Ultims 5 anys per
una millor segregacio del residu-

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Totes les activitats.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO
Durant el 2020 es va realitzar molt teletreball i
menys impressions de documentacio.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Cosmetica (perfums)

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Es tracta de gestions puntuals de productes
obsolets 0 components no conformes de la seccié
de perfums. Durant el 2021 es va realitzar una
neteja important dels estocs existents per tal
d’optimitzar I'espai del magatzem.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2021. Consultar historic a I'annex 3.
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SUBPRODUCTE
ETANOL
070604

4

DISSOLVENT |
PASTA DE
PINTURA
080111

3

ACETONA
140603

R

SUBPRODUCTE ETANOL (t)

[¢)
+5%
37,01
40,20
30,63
24,93 26.07
2017 2018 2019 2020 2021

DISSOLVENT I PASTA DE PINTURA (t)

+6%
380 494 563
277 2,95
2017 2018 2019 2020 2021
DISSOLVENT ACETONA (1)
-38%
2,06 267
209 232
1,65
2017 2018 2019 2020 2021

SUBPRODUCTE ETANOLe
FACTURACIO COSMETICA)

+41%
15,55
e 13,17
o 801
2017 2018 2019 2020 2021

DISSOLVENT | PASTA DE PINTURA
(t/Me FACTURACIO PINTURA)

-51%
0,020
0,024 0,025 AEED
0010
2017 2018 2019 2020 2021
DISSOLVENT ACETONA (t/Me
FACTURACIO LAQUES)
-40%
2,0391 29471
1,7725
2019 2020 2021
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PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Fabricaci¢é de perfums i producte propi.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Es produeix un augment respecte el 2020 ja que va
augmentar la fabricacié de perfums per a tercers.
Durant el 2020 va baixar significativament perque
es van reduir les neteges de bidons ja que
basicament es va fabricar producte propi.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Serveis de pintura vial

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

En valor absolut augment per 'augment de
facturacio.

En valor relatiu a la facturacié disminueix per la
incorporacié d’'una maquina per recuperar el
dissolvent brut.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Envasat laques d’ungles.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Disminueix en valor absolut i relatiu a la facturacio.
L'acetona es genera de la neteja dels components
de les maquines i aquest procés es veu optimitzat
per la utilitzaci6 de draps reutilitzables.

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2021. Consultar historic a I'annex 3.
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N

PRODUCTE COSMETIC (1) PRODUCTE COSMETIC Fabricacié de cosmetics
PRODL\JCTE + 29% (/MeFACTURACIO COSMETICA)
COSMETIC +74% JUSTIFICACIO EVOLUCIO
L’augment va lligat a la gestié de productes
070604 caducats (colonies de client) i no tant al producte
PY 9,42 . no conforme o merma de fabricacié. I | |
i) ' L’aparicié durant el 2019 va lligada a la necessitat
0,48 0,0002 L del client de destruir el producte sobrant i durant el < , >
2021 es va optimitzar I'espai del magatzem llencant
2019 2020 2021 2019 2020 2021 molts productes obsolets. —
ENVASOS PLASTIC CONTAMINATS (1) ENVASOS PLASTIC CONTAMINATS . m
(t/Me FACTURACIO NETEJA | PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
ENVASOS COSMETICA) - Fabricaci6 i envasat de cosmeética
CONTAMIINATS +122% +187% - Neteja m
150110 o JUSTIFICACIO EVOLUCIO
188 ' 0,682 0843 El valor augmenta lligat a la major activitat pero ‘ ’ ’
- 1.49 Ba% o disminueix en \{alor abso.lut‘ a la facturacio.
067 0,143 Es tornen a tenir valors similars als d’abans de la T
2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 pandémia de la COVID-19.
|

SEPICLITA | DRAPS BRUTS(t)

SEPIOLITA | DRAPS BRUTS(1/Me
FACTURACIO COSMETICA)

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Fabricacié i envasat de cosmeética

- O, . L
SEPIOLITA | 61% -48% JUSTIFICACIO EVOLUCIO
DRAPS BRUTS La prova amb draps reutilitzables iniciada a finals
del 2020 es manté durant el 2021 reduint la
115 141
150202 108 0.4 0,67 generacié d’aquest residu.
038 042 0,12 g2 013
2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021

Y .
auria

Cooperativa

Veure ANNEX 1. Historic facturacié i persones.
*Només generats durant el 2021. Consultar historic a I'annex 3.
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FLUORESCENTS (t)

FLUORESCENTS )
200121 %
- e

(1)
AEROSOLS
150111

o La situacio de la pandémia de la covid19 durant el 2020 fa que la major part d’augment en els residus el 2021 sigui perqué el 2020
hi va haver aturades de moltes de les activitats.

0,09

-12%

0,01

2021

FLUORESCENTS (t/PERSONA)

-2%

0,00021 0.00022 0,00021

0.00000  0,00004

2017 2018 2019 2020 2021

AEROSOLS ((t/Me FACTURACIO
NETEJA)

-24%

0,00492
0,00265 0,00372
0,00255

2017 2018 2019 2020 2021

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Activitats d’obres i/o manteniment d'installacions en
general.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO
El residu es manté constant en els darrers 3 anys i
va lligat a la substitucié de lluminaries.

PRINCIPALS ACTIVITATS ORIGEN
Activitats de neteja d'instal-lacions.

JUSTIFICACIO EVOLUCIO

Disminueix respecte el 2020. L'equip de neteja
gestiona els seus aerosols (atrapa pols mopes) per
aquesta via. Millora de la gestio.

comentaris

o No apareix el residu restes de laboratori (160506) perque no se’'n genera, és residu puntual segons caducitat dels productes.
o No apareixen els fitosanitaris perqué no se n‘apliquen durant el 2021 amb la introduccié del nou sistema herbicida que actua per

temperatura.
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RESIDUS PUNTUALS 2021...

NO ESPECIALS

RESIDUS ELECTRICS | RESIDU NETEJA EQUIPS

ELECTRONICS 0.2t — INFORMATICS
200136
ESPECIALS
AIGUA OLIOSA RESIDU DERIVAT DE LA NETEJA
130507 0,7t — > DEL SORTIDOR DE GASOIL A

RESIDU DERIVAT DE LA GESTIO
DE PRODUCTE CADUCAT DEL

COLA 0,16t > CLIENT

080411
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SOROLL éuria

. Cooperativa
sonometria 2020

(veure nota)

Punt Periode La® Limitacio™ Valoracio
1 44 COMPLEIX
2 58 COMPLEIX
3 ) 57 COMPLEIX
Diurn/Vespre 60
4 44 COMPLEIX
5 58 COMPLEIX
6 54 COMPLEIX
Punt Periode La:®” Limitacio” Valoracié
1 46 COMPLEIX
2 44 COMPLEIX
3 45 COMPLEIX
Nit 50
4 39 COMPLEIX
5 40 COMPLEIX
6 44 COMPLEIX

(*) Sense activitat en les instal-lacions de TALLER AURIA, S.C.C.L. també es poden percebre components
de baixa de fregiiéncia, deguts al transit de vehicles pel carrer Pere Bosch i Soldevila, per la qual cosa, no Imatge amb punts de mesura
s apliquen els factors de penalitzacié d'acord amb I'actual ordenanga d'Igualada.

(**) Objectius de qualitat establerts a I'annex I de I'actual ordenan¢a d’Igualada per a una zona de

sensibilitar 44.

conclusions

e Les activitats al TALLER AURIA Unicament es desenvolupen normalment en horari de dia (07:00 a 21:00 hores), de vespre (21:00 a 22:00 hores), i de nit (05:45 a 07:00 hores).
e No es perceben emissions sonores significatives, derivades de les activitats desenvolupades a les installacions del TALLER AURIA, a I'entorn dels habitatges més propers.
e Les fonts emissores de soroll més significatives sén el transit de vehicles que atrau TALLER AURIA.

e Entots els punts avaluats, el Lar registrat en periode ditrn (de 07:00 a 21:00 hores) i de vespre (de 21:00 a 23:00 hores), es situa per sota dels nivells establerts a I'ordenan¢a municipal d’lgualada,
segons I'establert a 'annex 1, per a una zona de sensibilitat acustica A4 Predomini del sol d’'Us residencial (60 dBA) i per a una zona de sensibilitat acustica A2 Predomini del sol d’Us sanitari,
docent i cultural (55 dBA). L’Unica zona on puntualment es poden sobrepassar els limits establerts és a la zona d'entrada a les instal lacions, degut a I'entrada i/o sortida de vehicles de les
instal-lacions.

e Enconclusio, pot afirmar-se que els nivells d’'immissié sonora a I'ambient exterior de les activitats i/o instal-lacions de TALLER AURIA, S.C.C.L., en tots els periodes horaris (mati, vespre i/o nit),
es situen per sota dels valors limits establerts a I'actual Ordenanga reguladora del soroll i les vibracions d’lgualada.

NOTA: Sonometria realitzada per 'empresa Mediatec, S.C.P, amb 14 de desembre de 2020 en periode dilrn i 13 de gener en periode nocturn. TALLER AURIA es localitza en una zona de sensibilitat
acustica B2 Predomini del sol d’us terciari diferent a (C1), i les zones de sensibilitat acustica més properes corresponen a una zona A4 Predomini del sol d’Us residencial, situada a uns 25 metres de
les instal-lacions, i a una zona A2 Predomini del sol d'us sanitari, docent i cultural, situada a uns 130 metres de les instal-lacions.
El periode d’avaluacio és de 180 minuts per a I'horari ditirn, 120 minuts per a I'norari vesperti i 120 minuts per a I'horari nocturn.
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AIGUES RESIDUALS

Edifici envasat cosmeétics

destaquem Valor LQ! Limit legal®

Olis i greixos 119 mg/L 10 mg/L 250 mg/L

DQO agitada 373 mg O2/L 30 mg O2/L 1.500 mg O2/L
Es d.is\pos.a d’au.toritzancié d’abocament a Ia.>’<ar?<§a en dos pgnts,l i,nc’lo.sa"en DQO decantada 177 mg O2/L 30 mg O2/L
la Llicencia ambiental i presenta la Declaracio d’Us i Contaminacio d’Aigles
(DUCA) Detergents anionics <0,2 mg/L 0,2 mg/L 6 mg/L
Només es produeixen aiglies sanitaries i de neteja. Fésfor total 5,9 mg P/L 2,5mg P/L 50 mg/L
En el cas de les instal-lacions del Taller de Manteniment i de cuina i I B SUEEIELD 253 mg/L 10 mg/L 750 mg/L
menjador es disposa de decantadors d'olis i greixos. Actualment 'espai i Nitrogen Kjeldahl 36,4 mg N/L 10,0 mg N/L 90 mg N/L
I'activitat de cuina estan cedides i gestionades per una altra entitat. pH 78 6-10
Durant el 2021 es realitza analitica d’aigles dels dos punts d’abocament Sals solubles 1.053 pS/cm 1.413 pS/cm 6.000 pS/cm

amb resultats dins el valors que estableix la normativa vigent. A )
Limit Quantificable

A l'edifici principal, on es fabriquen i envasen solucions alcoholiques, es va
analitzar si hi havia preséncia d'alcohol etflic derivat de la neteja de bidons, *Ordenanca de I'ds de clavegueram i d'abocament d'aigiies residuals (Ajuntament Igualada
no detectant-se’'n la preséncia. 2016)

Edifici principal (fabricacio i envasat alcoholics)

Valor LQ! Limit legal®

Olis i greixos 21 mg/L 10 mg/L 250 mg/L
DQO agitada 839 mg O2/L 30 mg O2/L 1.500 mg O2/L
DQO decantada 768 mg O2/L 30 mg O2/L

Detergents anionics 2,2 mg/L 0,2 mg/L 6 mg/L
Fosfor total 4,6 mg P/L 2,5mg P/L 50 mg/L
Matéria en suspensio 135 mg/L 10 mg/L 750 mg/L
Nitrogen Kjeldahl 37,5 mg N/L 10,0 mg N/L 90 mg N/L
pH 6,47 6-10
Sals solubles 1.297 pS/cm 1.413 uS/cm 6.000 puS/cm
Alcohol etilic NO DETECTAT 10 mg/L ABSENCIA

Limit Quantificable

2Ordenanca de I'Gs de clavegueram i d'abocament d'aigiies residuals (Ajuntament Igualada
2016)
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'\ °
BIODIVERSITAT. US DEL SOL. auria

Cooperativa

Auria Cooperativa es troba en una zona urbana pavimentada, i no existeix potencial de contaminacié de sols, perd si per la seva activitat d’Obres
i Serveis.

A data 05/06/2013 es va presentar I'Informe Preliminar (IPS) que estableix la normativa vigent (RD 9/2005).

L’indicador de biodiversitat és aquell que compta els metres quadrats de superficie construida que té una organitzacio.
Aquesta dada s’extreu de les llicencies ambientals dels centres de treball.

25.016,92
m2
ORIENTATS A LA

/v NATURALESA

34.189 m?
TOTAL
PARCEL-LA
>
9.172,08 m?
SUPERFICIE
CONSTRUIDA
Om?2
ORIENTATS A LA
NATURALESA

FORA DEL CENTRE

21,84 m?

treballador/a

NOTA: La superficie construida de I'establiment sén 9.172,08m?. Font: Modificacié no substancial de la llicéncia ambiental 20160109 (febrer 2021).
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OBJECTIUS 2021

on hem arribat
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objectiu

Reduir la petjada ecologica de la Cooperativa contribuint a la presentacio del planeta

REDUIR EL CONSUM D’ENERGIA DE XARXA RESPECTE LA

FACTURACIO INDUSTRIAL (MWh /Me) ACCIONS PREVISTES
Pla de transicio energetica i pla d’accions derivat de
I'auditoria energetica:
e Execucio projecte autoconsum amb energia
fotovoltaica.

PRINCIPALS ACCIONS IMPLANTADES
e |Instal-lacié de plaques solars al juny del 2021 i en
-15% respecte 2019 7% respecte 2019 ple rendiment a partir del mes de juliol.

Les plaques solars només van funcionar mig any 2021.

REDUIR LES EMISSIONS DE CO2 PER VEHICLE (t CO2 / n® vehicles)

ACCIONS PREVISTES
Pla de transicio energetica i pla d’accions derivat de

I'auditoria energética:

FITA ‘ V e Renovacio de la flota i equips de treball amb menor

3 60 impacte ambiental
)
PRINCIPALS ACCIONS IMPLANTADES

15% 199 e Renovacio de vehicles: en total s'incorporen a la
't" ~ ° restpecte 2019t i + o respecte 2019 flota 6 nous vehicles, 2 eléctrics, 2 hibrids i 1 amb
%%Zg;%ﬁ?@gﬁquggﬁaogqn)p apiiza GNC. El sise vehicle és una motoanivelladora que
funciona amb gasoil, al no ser possible una altra

auria OBJECTIUS 2021

Cooperativa
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ANNEX 1

Historic persones. Historic facturacio.

Pagina 52 de 61




Dades historiques de persones i facturacio

VOLUM DE FACTURACIO ANUAL 7.816.911€ 8708.791¢| 9.811.148¢| 10.638.992¢| 10.115.581 €
VOLUM DE FACTURACIO OBRES | SERVEIS 2921.498€ 3.8490.257€¢| 3.858.839¢| 3.793.807€| 4.238.486¢€
VOLUM FACTURACIO SERVEIS INDUSTRIALS 4.366.616 €| 4.579.653€| 5.233.394¢| 6.021.208¢| 5.361.108 €
TREBALLADORS 426 424 437 435 420
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ANNEX 2

Fonts d’informaci6. Factors de conversio
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Guia practica per al calcul d’emissions de gasos amb efecte hivernacle (GEH). Juny 2021.

Emissions CO2

kg CO2/litre GASOLINA

kg CO2/Litre GASOIL A

Kg CO2/litre GASOIL B

kg CO2/Kwh llum 100% RENOVABLE
kg CO2/Kwh llum 100% RESTA
Kg CO2/Nm3 GAS NATURAL
Kg CO2/m3 GNC / GNV
Densitat

kg/m3 GASOIL A

kg/m3 GASOLINA

Kg/m3 GASOIL B

Poder calorific

kWh/kg de gasoil Ai B

KWh/kg de gasolina

KWh/I de GNC /GNV

2,244
2,459
2,870
0,000
0,150
2,140
2,140

833
748
850

11,94
12,39
0,0117

Pag 42
Pag 42
Pag 26

Pag 74
Pag 26
Pag 39

Pag 42
Pag 42
Pag 56

Pag 27

Taula equivalencies SEDIGAS (Google)

Taula equivalencies SEDIGAS (Google)
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ANNEX 3

Historic residus
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79,05 88,43 112,05 71,78 7512
0,1856 0,2086 0,2564 0,1650 0,1789
18,1033 19,3089 21,4106 11,9212 14,0120
9,14 9,00 15,10 7,67 12,68
0,0215 0,0212 0,0346 0,0176 0,0302
48,0711 44,0083 67,4228 56,0292 42,5639
9,76 18,56 17,40 15,40 10,70
0,0229 0,0438 0,0398 0,0354 0,0255
2,2351 4,0527 3,3248 2,5576 1,9959
64,66 73,50 75,30 26,38 68,59
0,1518 0,1733 0,1723 0,0606 0,1633
86,5971 85,2032 72,8172 19,8340 47,2846
33,2237 27,5844 27,0672 8,5602 22,2207
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
12,58 23,50 27,98 10,66 11,20
0,0295 0,0554 0,0640 0,0245 0,0267
2,8809 5,1314 5,3464 1,7704 2,0891
97,94 38,18 26,58 39,44 18,74
0,2299 0,0900 0,0608 0,0907 0,0446
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
39,04 21,12 70,86 22,37 0,00
0,0916 0,0498 0,1622 0,0514 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,14 20,62
39,04 21,12 70,86 22,51 20,62
0,0916 0,0498 0,1622 0,0518 0,0491
0,00 0,00 0,00 12,36 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0284 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,03 0,11 0,00 0,00 0,07
0,0001 0,0003 0,0000 0,0000 0,0002
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,84 12,26 0,05 0,00 0,00
0,0020 0,0289 0,0001 0,0000 0,0000
0,49 0,00 0,00 0,00 0,00
0,0012 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000
0,00 0,90 0,00 0,00 6,55
0,0000 0,0021 0,0000 0,0000 0,0156
0,0000 0,4274 0,0000 0,0000 2,0128
0,00 0,00 0,00 0,17 0,20
0,0000 0,0000 0,0000 0,0004 0,0005

Pagina 57 de 61



r
080111
r
140603
r

070604

150110

150202

150111

200121
r
070604

r

070605

r

061301

160506

70104

RESIDUS ESPECIALS
DISSOLVENT | PASTA DE PINTURA (t)
DISSOLVENT / (t/M€ PINTURA VIAL)
DISSOLVENT ACETONA (t)
DISSOLVENT / PERSONA (t/M€ FACTURACIO LAQUES)
PRODUCTE COSMETIC (t)
PRODUCTE COSMETIC / PERSONA (/M€ FACTURACIO COSMETICA)
ENVASOS PLASTIC CONTAMINATS (t)
ENVASOS CONTAMINATS / FACTURACIO NETEJA | COSMETICA (M€)
SEPIOLITA | DRAPS BRUTS (t)
SEPIOLITA | DRAPS BRUTS / FACTURACIO PINTURA | COSMETICA (M€)
AEROSOLS (t)
AEROSOLS / FACTURACIO NETEJA (M€)
FLUORESCENTS (t)
FLUORESCENTS / FACTURACIO NETEJA (t/persona)
SUBPRODUCTE ETANOL (t)
SUBPRODUCTE ETANOL / PERSONA (t/PERSONA)
SUBPRODUCTE ETANOL (t)
SUBPRODUCTE ETANOL / PERSONA (t/PERSONA)
SUBPRODUCTE ETANOL TOTAL (t)
SUBPRODUCTE ETANOL TOTAL / FACTURACIO COSMETICA (t/M€)
ENVASOS FITOSANITARIS (t)
ENVASOS FITOSANITARIS (t) / FACTURACIO JARDINERIA (t/M€)
RESTES LABORATORI (colonia) (t)
RESTES LABORATORI (coldnia) / PERSONA (t/persona)
RESTES LABORATORI (t)
RESTES LABORATORI / PERSONA (t/persona)
RESTES LABORATORI TOTAL (t)
RESTES LABORATORI /[FACTURACIO COSMETICA (t/M€)

2017

3,80
0,0200
2,06
0,0000
0,00
0,0000
1,88
0,68
1,15
0,48
0,01
0,002654
0,14
0,0000
35,88
0,0842
1,13
0,0027
37,01
15,5530
0,00
0,0000
0,04
0,0001
0,00
0,0000
0,0400
0,0168

2018

4,94
0,0242
2,09
0,0000
0,00
0,0000
1,13,
0,44
1,41
0,67
0,01
0,002551
0,02
0,0000
30,637
0,0722
0,00
0,0000
30,63
14,5444
0,00
0,0000
0,00
0,0000
2,33
0,0055
2,3260
1,1046

2019

5,63
0,0251
232
2,04
0,480
0,0002
293
0,84
0,38
0,12
0,00
0,000000
0,09
0,0002
40,20’
0,0920
0,00
0,0000
40,20
13,1683
0,0200
0,0193
0,00
0,0000
287
0,0066
2,8700
0,9402

2020

2,77
0,0202
2,67
2,95
7,279
0,0017
0,67
0,14
1,08
0,25
0,02
0,004916
0,09
0,0002
24,93
0,0573
0,00
0,0000
24,93
5,6989
0,0000
0,0000
0,01
0,0000
0,00
0,0000
0,0120
0,0027

2021

2,95
0,0099
1,65
1,77
9,421
0,0029
1,49
0,41
0,42
0,13
0,01
0,003720
0,09
0,0002
26,07
0,0621
0,00
0,0000
26,07
8,0112
0,0000
0,0000
0,00
0,0000
0,00
0,0000
0,0000
0,0000
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313,5300

285,5580

345,3160

206,3720

224,4720

48,1290 43,5390 54,9167 40,2430 42,2540
361,6590 329,0970 400,2327 246,6150 266,7260
0,1130 0,1027 0,1257 0,0925 0,1006
13,31% 13,23% 13,72% 16,32% 15,84%
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Renovacio de la Declaracio en compliment del Reglament UE num. 1221/2009 modificat pel Reglament UE 1505/2017 i el Reglament UE
2026/2018. Correspon a una renovacio, tindra una validesa d'un any i sera de caracter public estant disponible a la web del TALLER
AURIA https://www.auria.org/qualitat . La data prevista de presentacio de la propera declaracio és durant el mes de marc de 2021.

Encara que el nostre sistema de gestié ambiental ens implica a tots, per qualsevol dubte o informacio sobre la nostra gestié ambiental
podeu posar-vos en contacte amb:

MARTA PELFORT i GLEYAL
Directora Qualitat i Millora
martapelfort@auria.org

Ed. 4 21 de juny 2022

Albert Pifiol Coll X
Gerent de TALLER AURIA S.C.C.L.
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N\ °
Persones,
u I valors, futur

grup responsable.

Auria Cooperativa

Centre Especial de Treball
Pere Bosch i Soldevila, 18
08700 Igualada
cooperativa@auriagrup.cat

Auria Fundacié
Avinguda Andorra, 28
08700 Igualada
fundacio@auriagrup.cat

Fundacio per a la Inclusié Laboral Auria
Reblo, 7-9
08292 Esparreguera

www.auria.org

www.auriacosmetics.com
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HII} Generalitat de Catalunya

A% Departament de Territori i Sostenibilitat
Direccio General de Qualitat Ambiental
i Canvi Climatic

Declaracio6 del verificador ambiental sobre les activitats de
verificacio i validacio

o L .
rid i

‘ Annex VIl del Reglament 1221/2009, de 25 de novembre, del Parlament europeu i del Consell, relatiu a la
EMAS participacio voluntaria d’organitzacions en un sistema comunitari de gestio i auditoria ambiental (EMAS)

L’entitat de verificaci6 AENOR INTERNACIONAL, S.A.U.,, amb el ndmero
d’acreditacio ES-V-0001 i el numero d’habilitacid de la Direccié General de Qualitat
Ambiental 014-V-EMAS-R acreditat per a I'ambit 82.92 (Grup NACE), declara haver
verificat que I'organitzacié (*), segons indica la declaraci6 ambiental de 'organitzacié
TALLER AURIA, S.C.C.L, en possessio del numero de registre ES-CAT-000417,
compleix tots els requisits del Reglament (CE) 1221/2009, relatiu a la participacio
voluntaria d’organitzacions en un sistema comunitari de gestié i auditoria ambiental
EMAS, modificat segons Reglament (UE) 2017/1505 i Reglament (UE) 2018/2026.

Amb la signatura d’aquesta declaracié, declaro que:

- La verificaci6 i validacié s’han dut a terme respectant escrupolosament els requisits
del Reglament (CE) 1221/2009, modificat segons Reglament (UE) 2017/1505 i
Reglament (UE) 2018/2026;

- El resultat de la verificacié i validacié confirma que no hi ha indicis d’incompliment
dels requisits legals aplicables en matéeria de medi ambient;

- Les dades i la informacié de la declaraci6 ambiental/la declaraci6 ambiental
actualitzada (*) de I'organitzacit/el centre (*) reflecteix una imatge fiable, convincent i
correcta sobre totes les activitats de I'organitzacid/el centre (*), en 'ambit esmentat a
la declaracié ambiental.

Aquest document no equival al registre EMAS. El registre en EMAS només pot ser
atorgat per un organisme competent en virtut del Reglament (CE) 1221/2009. Aquest
document no servira per si mateix per a la comunicacié publica independent.

Fet a .Madrid, 20 juny de 2022

Signatura i segell de I'entitat de verificaci
(*) Guixeu el que no escau

Av. Diagonal, 523-525
08029 Barcelona

Tel. 93 444 50 00

Fax 93 419 76 30
http://territori.gencat.cat
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